
5о
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2021 № 1012
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование социальной
политики в Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 5 августа 2021 года № 444 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020
№ 386», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных—программ—Вытегорского муниципального—района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

№ Внести в муниципальную программу «Совершенствование
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 — 2025
годы», утвержденную постановлением Администрации  Вытегорского
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта
цифры «757 467,5» ‚ «332 254,6» заменить соответственно цифрами
«764 400,6», «339 187,7»;

2) в разделе Ш цифры «757 467,5», «332 254,6»
—

заменить
соответственно цифрами «764 400,6», «339 187,7»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

4) в графе 2 позиции «Участники подпрограммы 1» паспорта
подпрограммы 1 слова «сельских поселений района» заменить словами
«сельских поселений»;

5) графу 2 позиции «Участники подпрограммы 3» дополнить абзацем
следующего содержания: «Администрации сельских поселений»;

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2021 № 1012
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование социальной 
политики в В ыте горском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 5 августа 2021 года № 444 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 
№ 386», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Вытегорского муниципального района» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «757 467,5» , «332 254,6» заменить соответственно цифрами 
«764 400,6», «339 187,7»;

2) в разделе III цифры «757 467,5», «332 254,6» заменить 
соответственно цифрами «764 400,6», «339 187,7»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) в графе 2 позиции «Участники подпрограммы 1» паспорта 
подпрограммы 1 слова «сельских поселений района» заменить словами 
«сельских поселений»;

5) графу 2 позиции «Участники подпрограммы 3» дополнить абзацем 
следующего содержания: «Администрации сельских поселений»;



6) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы3»
паспорта подпрограммы 3 цифры «424 202,8», «176 433,9» заменить
соответственно цифрами «430139,7», «182 370,8»;

7) в разделе ГУ подпрограммы 3 цифры «424 202,8», «176 433,9»
заменить соответственно цифрами «430139,7», «182 370,8»;

8) приложение3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

9) в приложении 7 в наименовании подпрограммы слова «в
Вытегорском муниципальном районе» заменить словами «в Вытегорском
районе»;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4»
паспорта подпрограммы 4 цифры «154 596,1», «102 500,9» заменить
соответственно цифрами «155 592,3», «103 497,1»;

11) в разделе ГУ подпрограммы 4 цифры «154 596,1», «102 500,9»
заменить соответственно цифрами «155 592,3», «103 497,1»;

12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района 5 А.В. Скресанов

6) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 цифры «424 202,8», «176 433,9» заменить 
соответственно цифрами «430139,7», «182 370,8»;

7) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «424 202,8», «176 433,9» 
заменить соответственно цифрами «430139,7», «182 370,8»;

8) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

9) в приложении 7 в наименовании подпрограммы слова «в 
Вытегорском муниципальном районе» заменить словами «в Вытегорском 
районе»;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» 
паспорта подпрограммы 4 цифры «154 596,1», «102 500,9» заменить 
соответственно цифрами «155 592,3», «103 497,1»;

11) в разделе IV подпрограммы 4 цифры «154 596,1», «102 500,9» 
заменить соответственно цифрами «155 592,3», «103 497,1»;

12) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

'  ^ V \  
■'

Руководитель Администрации района 5 U А.В. Скресанов
'гч



Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 03.09.2021 №1012

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Совершенствование социальной политики
в Вытегорском муниципальном районе

на 2021 — 2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программыза счет средств районного бюджета

Ответственный Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
исполнитель, 2021 2022 2023 2024 2025

соисполнитель,
участник

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 339187,7 136379,3 104915,8 90458,9 934589

собственные доходы 147103,3 909241 80519,8 72490,5 75490,5

средства федерального бюджета 69378,4 0 4713,9 0 0

средства областного бюджета<*> 112064,9 34968,5 9195,3 7482,8 7482,8
средства поселений 10 641,1 10486,7 10486,8 10485,6 10485,6
безвозмездные поступления от физических и юридическихлиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма1 всего, в том числе 41736,4 23682,1 19582,1 18360,9 18360,9
собственные доходы 19845,3 20787,1 16687,1 15465,9 15465,9

средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 18996,1 0 0 0 0

средства поселений 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
собственные доходы 1834,2 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0

средства поселений 163,8 163,8 163,8 162,6 162,6

к постановлению 
Администрации района 

от 03.09.2021 № 1012

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе 

на 2021 -  2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 339187,7 136379,3 104915,8 90458,9 93458,9

собственные доходы 147103,3 90924,1 80519,8 72490,5 75490,5

средства федерального бюджета 69378,4 0 4713,9 0 0

средства областного бюджета<*> 112064,9 34968,5 9195,3 7482,8 7482,8
средства поселений 10641,1 10486,7 10486,8 10485,6 10485,6
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 41736,4 23682,1 19582,1 18360,9 18360,9
собственные доходы 19845,3 20787,1 16687,1 15465,9 15465,9
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 18996,1 0 0 0 0
средства поселений 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
собственные доходы 1834,2 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0
средства поселений 163,8 163,8 163,8 162,6 162,6



безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 всего, в том числе 182370,8 63704,6 66064,3 58000,0 60000,0

собственные доходы 1116071 545642 52209,9 50572,0 52572,0
средства федерального бюджета <*> 128,4 0 4713,9 0 0

средства областного бюджета<*> 63000,9 1712,5 1712,5 0 0
средства поселений 7582,3 7427,9 7428,0 7428,0 7428,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0

Подпрограмма4 всего, в том числе 103497,1 37409,2 7686,0 3000,0 4000,0
собственные доходы 11662,0 11636,0 7686,0 3000,0 4000,0

средства федерального бюджета <*> 69250,0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 225851 257732 0 0 0

средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма5 всего, в том числе 9485,4 9485,4 9485,4 9000,0 9000,0
собственные доходы 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридическихлиц <*> 0 0 0 0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0

средства поселений 0 0 0 0 0

».

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 всего, в том числе 182370,8 63704,6 66064,3 58000,0 60000,0

собственные доходы 111607,1 54564,2 52209,9 50572,0 52572,0
средства федерального бюджета <*> 128,4 0 4713,9 0 0
средства областного бюджета<*> 63000,9 1712,5 1712,5 0 0
средства поселений 7582,3 7427,9 7428,0 7428,0 7428,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103497,1 37409,2 7686,0 3000,0 4000,0
собственные доходы 11662,0 11636,0 7686,0 3000,0 4000,0

средства федерального бюджета <*> 69250,0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 22585,1 25773,2 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 9485,4 9485,4 9485,4 9000,0 9000,0
собственные доходы 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0

».



Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 03.09.2021 № 1012

«Приложение 3

к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой|Источник финансового Расходы (тыс. руб.)
ИВЯНЕНИЩЕЛЬ МОНННна вбеспечения 2021 год|2022 год|2023 год|2024 год||2025 год

тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение и Итого ® всего, в том числе 182370,8 63 704,6 66064,3 58000,0 60000,0
развитие культурного Администрация
потенциала района, собственные доходы 111 607,1 54564,1 52209,9 50572,0 52572,0
Вытегорского района Управление ЖКХ

2021-2025на годы» средства федерального 180,5 0 0 0 0
бюджета

ередетва облаетного
63000,9 15 6426,4 0 0

бюджета

бредотва ОЮДЖетОв 7582,3 7428,0 7428,0 7428,0 7428,0
поселений
безвозмездные
поступления от 0 0 0 0 0
физических и
юридических лиц

Основное Организация МКУК «ВЦБС», ! всего, в том числе 23031,5 17248,9 17248,9|16248,5 17248,9
мероприятие библиотечно- Администрации

информационного сельских поселений собственные доходы 20219,0 14436,4 14436,4 13436,0 14436,4
обслуживания

янаселения Е ННННННЕН,
1712,5 1712,5 1712,5 1712,5 1712,5бюджета

средства федерального 0 0 0 0 0
бюджета

к постановлению 
Администрации района 

от 03.09.2021 № 1012

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
исполнитель показа

тель
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение и Итого
Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 182370,8 63 704,6 66064,3 58000,0 60000,0
развитие культурного 
потенциала 
Вытегорского района 
на 2021-2025 годы»

собственные доходы 111 607,1 54564,1 52209,9 50572,0 52572,0

средства федерального 
бюджета 180,5 0 0 0 0

средства областного 
бюджета 63000,9 1712,5 6426,4 0 0

средства бюджетов 
поселений 7582,3 7428,0 7428,0 7428,0 7428,0

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно
информационного
обслуживания
населения

МКУК «ВЦБС», 
Администрации 
сельских поселений

1 всего, в том числе 23031,5 17248,9 17248,9 16248,5 17248,9

собственные доходы 20219,0 14436,4 14436,4 13436,0 14436,4

средств областного 
бюджета 1712,5 1712,5 1712,5 1712,5 1712,5

средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0



средства бюджетов
с: 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

поселений

Основное Сохранение, МБУК «ВОМ», 2 всего, в том числе 6237,9 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9
мероприятие пополнение и МБУК «ВИЭМ»

популяризация собственные доходы 6237,9 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9

СННЕСЕеЫ ЗНВЛМВНОВНИ средства областного
музейных коллекций иатоенла

0 0 0 0 0

Основное Обеспечение МБУК «ВРЦК», 3.4 всего, в том числе 132 478,2 19415,7 18916,2 18616,0 18916,2
мероприятие сохранности, развитие Управление ЖКХ

и популяризация собственные доходы 642758 13087,7 125882 12288,0 12588,2
Пусинижновреяцеив средства областного
традиционной полет 61288,4 0 0 0 0

народной культуры и
народного творчества аатнет фелеряльнако 128,4 0 0 0 В

вдедетвеЦелкетов 6482,3 6328,0 6328,0 6328,0 6328,0
поселений

Основное Организация и Администрация 5,6 всего, в том числе 2200,0 2425,0 675,0 675,0 675,0
МЕРОПрИННЫе ПООВЕДОННЕ НПВНДИНЕНЬ,|ВНМОНОЫ ЧТИСНОЛАННЯ собственные доходы 2200,0 2425,0 675,0 675,0 675,0

проектов, мероприятий,|культуры района
посвященных средства областного

0 0 0 0 0
праздничным и бюджета

памятным датам, средства федерального ь В 0 0 0укрепление бюджета
материально-
технической базы безвозмездные

учреждений, поступления от 0 0 0 0 0
ремонтные работы физических и

юридических лиц
Основное Организация МБОУ ДО ВМР 7 всего, в том числе 10880,9 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1
мероприятие предоставления «Вытегорская ШИ»

дополнительного собственные доходы 10880,9 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1

общеобразовательного
образования в средства областного

0 0 0 0 0
Вытегорской школе бюджета
искусств

Основное Обеспечение Администрация 8
всего, в том числе 7496,2 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

мероприятие реализации района, МКУ «МФЦ»
программы собственные доходы 7496,2 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

средства областного 0 0 0 0 0
бюджета

средства бюджетов 
поселений 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

Основное
мероприятие

Сохранение, 
пополнение и 
популяризация 
музейных предметов и 
музейных коллекций

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ»

2 всего, в том числе 6237,9 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9

собственные доходы 6237,9 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
сохранности, развитие 
и популяризация 
лучших образцов 
традиционной 
народной культуры и 
народного творчества

МБУК «ВРЦК», 
Управление ЖКХ

3,4 всего, в том числе 132 478,2 19415,7 18916,2 18616,0 18916,2

собственные доходы 64275,8 13087,7 12588,2 12288,0 12588,2

средства областного 
бюджета 61288,4 0 0 0 0

средства федерального 
бюджета 128,4 0 0 0 -

средства бюджетов 
поселений 6482,3 6328,0 6328,0 6328,0 6328,0

Основное
мероприятие

Организация и 
проведение культурных 
проектов, мероприятий, 
посвященных 
праздничным и 
памятным датам, 
укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений, 
ремонтные работы

Администрация 
района, учреждения 
культуры района

5,6 всего, в том числе 2200,0 2425,0 675,0 675,0 675,0
собственные доходы 2200,0 2425,0 675,0 675,0 675,0
средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательного
образования в
Вытегорской школе
искусств

МБОУ ДО BMP 
«Вытегорская ШИ»

7 всего, в том числе 10880,9 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1

собственные доходы 10880,9 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение
реализации
программы

Администрация 
района, МКУ «МФЦ»

8 всего, в том числе 7496,2 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

собственные доходы 7496,2 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0



Основное Реализация МБОУ до ВМР 9
всего, в том числе 0 4713,9

мероприятие регионального «Вытегорская ШИ»

проекта «Культурная собственные доходы 0 0

среда» средства областногоБЕЯ 0 4713,9бюджета
средства федерального 0 0
бюджета

Основное Реализация Администрация 10
всего, в том числе 52,1 0

мероприятие регионального проекта|района, МБУК
«Творческие люди» «ВРЦК» собственные доходы 0 0

средства федерального 59,1 0
бюджета
средства областного 0 0
бюджета

».

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

МБОУ ДО BMP 
«Вытегорская ШИ»

9 всего, в том числе 0 0 4713,9 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета 0 0 4713,9 0 0

средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта 
«Творческие люди»

Администрация 
района, МБУК 
«ВРЦК»

10 всего, в том числе 52,1 0 0 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства федерального 
бюджета 52,1 0 0 0 0

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

».



ФИНАНСОВОЕ ОБЕСНЕЧЕНИЕ
подпрограммы4 за счет средств районного бюджета

Приложение 3

к постановлению
Администрации района

от 03.09.2021 № 1012

«Приложение 3
к подпрограмме 4

Статус Наименование Ответствен- Целевой Источник Расходы (тыс. руб.)
ный исполни- показа- финансового

тель, тель обеспечения
участник

202 1год 2022год 2023год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма, Итого Хх всего, в том числе 103497,1 37409,2 7686,0 3000,0 4000,0
создание и развитие Администрация собственные 11662,0 11636,0 7686,0 3000,0 4000,0
объектов показа, района, ДОХОДЫ

сохранение объектов Управление средства 22585,1 25773,2 0 0 0

культурного наследия|ЖКХ областного
в Вытегорском районе бюджета
на 2021-2025 годы» средства 69250,0 0 0 0 0

федерального
бюджета

Основное Развитие Администрация 1 всего, в том числе 100802,1 33159,2 5786,0 959,1 1959,1
НЕрВЫДЕРиНИе инфрастретры Вайбна, собственные 8967,0 7386,0 5786,0 959,1 1959,1

туризма, создание, Управление доходы
реконструкция, На средства 22585,|257732 0 0 0

МО ПОВННВНА НЯ областного
развитие объектов ооолоКеТЕ
ПННННННа Пер ОНЛОВНИ средства 69250,0 0 0 0 0
Вытегорского района федерального

бюджета

к постановлению 
Администрации района 

от 03.09.2021 № 1012

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответствен
ный исполни

тель, 
участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма, 
создание и развитие 
объектов показа, 
сохранение объектов 
культурного наследия 
в Вытегорском районе 
на 2021-2025 годы»

Итого
Администрация
района,
Управление
ЖКХ

X всего, в том числе 103497,1 37409,2 7686,0 3000,0 4000,0
собственные
доходы

11662,0 11636,0 7686,0 3000,0 4000,0

средства
областного
бюджета

22585,1 25773,2 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69250,0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

...

Развитие 
инфраструктуры 
туризма, создание, 
реконструкция, 
модернизация и 
развитие объектов 
показа на территории 
Вытегорского района

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 100802,1 33159,2 5786,0 959,1 1959,1
собственные
доходы

8967,0 7386,0 5786,0 959,1 1959,1

средства
областного
бюджета

22585,1 25773,2 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69250,0 0 0 0 0



Основное Проведение Администрация всего, в том числе 2195,0 3750,0 1400,0 645,9 645,9
мероприятие рекламно- района, МКУ

информационной «МФЦ», МБУК
кампании и «ВИЭМ», МКУК собственные 2195,0 3750,0 1400,0 645,9 645,9
формирование «ВЦБС» Доходы
позитивного образа средства 0 0 0 0 0
Вытегорского района, областного
как края, бюджета
благоприятного для
развития туризма

Основное Проведение МБУК «ВОМ», Всего, в том числе 500,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0
мероприятие реконструкции, МБУК «ВИЭМ», собственные 500,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0

ремонта, МКУК «ВЦБС» Доходы
музеефикации
объектов культурного
наследия (памятников
истории и культуры),
находящихся на
территории
Вытегорского
муниципального

района
».

Основное
мероприятие

Проведение 
рекламно- 
информационной 
кампании и 
формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, 
как края,
благоприятного для 
развития туризма

Администрация 
района, МКУ 
«МФЦ», МБУК 
«ВИЭМ», МКУК 
«ВЦБС»

2 всего, в том числе 2195,0 3750,0 1400,0 645,9 645,9

собственные
доходы

2195,0 3750,0 1400,0 645,9 645,9

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение 
реконструкции, 
ремонта, 
музеефикации 
объектов культурного 
наследия (памятников 
истории и культуры), 
находящихся на 
территории 
Вытегорского 
муниципального 
района

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

3 Всего, в том числе 500,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0
собственные
доходы

500,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0



ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Администрации Вытегорского муниципального
района «О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование социальной политики в Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»»

Правовым управлением Администрации Вытегорского
муниципального района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4

статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Методикой
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96,
проведена—антикоррупционная—экспертиза—проекта—постановления
Администрации  Вытегорского муниципального района «О внесении
изменений в муниципальную программу «Совершенствование социальной
политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»» (далее
- проект постановления) в целях выявления в нём коррупциогенных факторов
и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы
не выявлены.

Начальник правового управления
Администрации Вытегорского
муниципального района ног:ей В.Я.Знитиняк

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 

проекта постановления Администрации Вытегорского муниципального 
района «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование социальной политики в Вытегорском муниципальном
районе на 2021-2025 годы»»

Правовым управлением Администрации Вытегорского 
муниципального района в соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 4 
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и Методикой 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, 
проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Совершенствование социальной 
политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021-2025 годы»» (далее 
- проект постановления) в целях выявления в нём коррупциогенных факторов 
и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы 
не выявлены.

Начальник правового управления 
Администрации Вытегорского
муниципального района В.Я.Знитиняк

рЗ. H .W 1


